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رفع نگرانی آبی ها درباره ستاره های جنوبی
محبیوقایدیازاستقلالجدانمیشوند

در روزهای اخیر باشگاه استقلال به واسطه مشکلات 
عدیده مالی سوژه رسانه ها و فضای مجازی بوده و حتی 
گاهی اخبار و شایعات مربوط به این باشگاه از اخبار تیم 
ملی پیشی گرفته است. استقلال در حالی با بحران های 
مالی مختلف دست و پنجه نرم می کند که چند روز دیگر 
دربی برگزار خواهد شد و شرایط آبی ها برای این بازی 
بزرگ چندان خوب نیست. در چند روز گذشته علاوه 
بر بحث بدهی باشگاه به آندره آ استراماچونی سرمربی 
سابق و ایتالیایی و احتمال کسر امتیاز از آبی ها، اخبار 
و شایعات درباره دو ستاره استقلال هم حسابی خبرساز 
شده بود. مربی ایتالیایی که مدت کوتاهی هدایت 
آبی پوشان را بر عهده داشت به خاطر عدم پرداخت به 
موقع دستمزدش ایران را ترک کرد و پس از شکایت به 
دادگاه عالی ورزش خواهان دریافت ۱میلیون و ۶۰۰ هزار 
دلار شده است.مدیران باشگاه استقلال برای پرداخت 
مطالبات استراماچونی اقدام جالبی را در نظر گرفته اند. 
باشگاه قصد دارد نامه ای به فیفا بنویسد و یک وکیل 
سرشناس بین المللی ظرف روزهای آینده نامه را به کمیته 
حقوقی قیفا ارسال می کند و پیگیر موضوع نحوه پرداخت 
بدهی خواهد شد چرا که به دلیل تحریم های بانکی ایران 
امکان پرداخت یک جای آن وجود ندارد. طی روزهای 
اخیر بحث پرداخت مطالبات باشگاه سانتاکلارا و جدایی 
محمد محبی از استقلال هم تبدیل به یکی از موضوعات 
مهم باشگاه استقلال شده و در حالی که گفته می شود 

پرتغالی ها وینگر استقلال را از تمرین با این تیم منع کرده 
و خواهان بازگشت او شده اند اما ماجرا در واقع اینگونه 
نیست. برخلاف برخی اخبار، باشگاه استقلال هیچ اخطار 
یا اولتیماتومی در مورد بازگشت محبی دریافت نکرده و با 
توجه به قرارداد فی مابین مذاکرات اینچنینی باید بین دو 
باشگاه صورت بگیرد نه اینکه باشگاهی هماهنگی لازم را با 
بازیکن انجام بدهد. از طرفی تایید پرداخت حدود 9۰هزار 
دلار از مطالبات سانتاکلارا در واقع برگ برنده باشگاه 

استقلال است که حسن نیت طرف ایرانی را نشان می دهد. 
به همین خاطر باشگاه استقلال سند محکمی برای اقدام 
به پرداخت پول دارد که می تواند مانع هرگونه تغییر شرایط 
قرارداد شود. ضمن اینکه علی رغم عدم همکاری باشگاه 
پرتغالی برای دریافت پول به صورت نقدی یا از طریق 
سفرای دو کشور، باشگاه استقلال تلاش های زیادی هم 
برای پرداخت باقی مانده مطالبات سانتاکلارا انجام داده 
که اسناد آن را در اختیار دارد اما برگشت یا عدم وصول 

پول موضوعی غیرفوتبالی و خارج از اراده باشگاه استقلال 
است که به خاطر مسائل تحریمی رخ داده، به همین خاطر 
اگر کار به شکایت و دخالت فیفا کشیده شود، استقلال 
مدارک کافی برای دفاع از حقوق خودش دارد. با این 
حال باشگاه استقلال در تلاش است که مشکل به وجود 
آمده را حل کند تا هرچه سریع تر حرف و حدیث ها به 
پایان برسند به خصوص اینکه در آستانه دربی این اخبار 
و شایعات اثر مخربی روی روحیه این بازیکن و کل تیم 
می گذارد. قرارداد محبی به گونه ای تنظیم شده که باشگاه 
استقلال می تواند با پرداخت مبلغی که گفته می شود حدود 
4۰۰هزار یوروست، حضور این بازیکن را دائمی کند. به 
همین خاطر در کنار پرداخت قسط انتقال قرضی محبی 
به جمع شاگردان ساپینتو، مدیران استقلال در تلاش برای 
تامین منابع مالی هستند تا بتوانند در پایان فصل زمینه 
انتقال قطعی او را فراهم کنند. در مورد مهدی قایدی هم 
گویا مذاکراتی با باشگاه الشباب الاهلی انجام شده است. 
به گفته مومنی عضو هیئت مدیره باشگاه استقلال قایدی 
جدا نمی شود و قرار است مذاکره ای با باشگاه شباب الاهلی 
انجام شود. فتح ا...زاده و شاید یکی از معاونینش در این 
مذاکره حاضر شوند اما نوع مذاکره مشخص نیست. با این 
دو خبری که دیروز از باشگاه استقلال در اختیار رسانه ها 
قرار گرفته تا حدودی نگرانی هواداران و کادر فنی بابت 
دو ستاره جنوبی برطرف شده و آنها با روحیه بهتری 

تمرینات شان را برای حضور در دربی ادامه می دهند.

گزارش

تمجید�ستاره�مطرح�الجزایر�از�طارمی
او مثل من خوش شانس است

ستاره سابق تیم ملی فوتبال الجزایر و باشگاه پورتو از 
مهدی طارمی مهاجم ایران و نقش او در موفقیت پورتو 
تمجید کرد و به دوران حضورش در این تیم اشاره 
کرد. رباح ماجر ستاره سابق تیم ملی فوتبال الجزایر 
که در تیم هایی چون پورتوی پرتغال هم بازی کرده، 
این روزها برای تماشای مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ 
در کشور قطر حضور دارد. ماجر که با پورتو در سال 
۱9۸۷ قهرمانی در اروپا را تجربه کرد، در خصوص 
حضورش در قطر گفت: »من چند سالی با خانواده ام 
در قطر بودم. وقتی باشگاه پورتو را ترک کردم، به 
اینجا آمدم تا یک فصل بازی کنم و آن زمان بود که 
این کشور را پیدا کردم. من به عنوان مربی اینجا ماندم 
و در تیم های الوکره و الریان کار کردم. مدتی مربی 
تیم ملی الجزایر بودم. همچنین در مقطعی به عنوان 
کارشناس در شبکه بین اسپورت حضور داشتم و به 
امارات و عربستان رفتم. از همه چیز تقریبا کمی کار 
انجام داده ام. اکنون میهمان افتخاری فدراسیون قطر 
برای جام جهانی و همچنین کارشناس شبکه العربی 
هستم. کارهای زیادی را با فیفا و کنفدراسیون آفریقا 
انجام داده ام و همیشه با فوتبال مرتبط بوده ام.« 
ماجر در خصوص شرایط تیم فوتبال پورتو و اینکه 
فکر می کند رباح ماجر پورتو در حال حاضر چه کسی 
است؟ تاکید کرد: »نمی دانم کسی مثل ماجر در پورتو 
هست یا نه. بازی پورتو مقابل کلاب بروژ را دیدم 
که پورتو خیلی خوب بازی کرد و می تواند در لیگ 
قهرمانان اروپا بیشتر جلو برود. حالا دیگر ماجری وجود 
ندارد. یک ماجر بود با حضور فوتره، ژواری، سلسو، 
سوسا، فرناندو گومز و دیگران. خیلی خوش شانس بودم 
که در آن تیم پورتو بازی می کردم. آنها زندگی را برای 
من آسان می کردند. به من کمک می کردند تا گل بزنم. 
این روزها هم بازیکنان بزرگی هستند مثل طارمی که 
گل می زند و زیاد بازی می کند. یا مثلا اکتاویو.« شما از 
طارمی تمجید کردید. آیا او را مهمترین بازیکن فعلی 
باشگاه پورتو می دانید؟ ستاره سابق تیم ملی الجزایر در 
پاسخ به این سوال خبرنگار روزنامه ogoJO گفت: 
»طارمی مهاجم فوق العاده و بسیار فرصت طلبی است. 
اما او در خط حمله است و باید تیم بزرگی پشت سرش 
باشد. این اتفاق برای من افتاد. وقتی بازیکنان خوبی 
در کنار خود دارید... من فوتره را مثال می زنم که باور 
نکردنی بود. من تا به حال چنین بازیکنی ندیده بودم. 
با تمام احترامی که برای سایر بازیکنان پرتغال قائل 
هستم، می گویم فوتره بی نظیر و بسیار خاص بود. حالا 
طارمی هم خوش شانس است که بازیکنان بزرگی در 

کنار خود دارد.«

واکنش خلیل زاده به شایعه خداحافظی از تیم ملی
مدافع ملی پوش ایران شایعه خداحافظی اش را تکذیب 
کرد و مدعی شد چنین موضوعی را هرگز مطرح 
نکرده است. روز قبل شایعه ای درباره شجاع خلیل زاده 
مطرح شد و یکی از روزنامه ها نیز با انتشار آن به این 
موضوع دامن زده است: »اینکه شجاع خلیل زاده در 
جمع دوستان خود مدعی شده در صورت ادامه حضور 
کارلوس کی روش روی نیمکت تیم ملی ایران از فوتبال 
ملی خداحافظی خواهد کرد و با سرمربی پرتغالی 
همکاری نخواهد داشت.« خلیل زاده که برخلاف مرحله 
انتخابی جام جهانی قطر که حضوری فعال و فیکس در 
ترکیب تیم ملی داشت، در این مسابقات و با هدایت 
کارلوس کی روش طی سه بازی برابر انگلیس، ولز و 
آمریکا کاملا نیمکت نشین بود. خلیل زاده که به شدت 
بابت شکل گیری چنین شایعه ای شاکی بود مدعی 
شد چنین صحبتی هرگز مطرح نبوده و از اصحاب 
رسانه نیز خواست از قول او اقدام به انتشار گفت وگویی 
نکنند: »الان نمی خواهم حرفی بزنم اما این بحثی که 
به میان آورده اند از اساس غلط و دروغ است. چنین 
حرفی را هرگز نزده ام. برای همه دوستان رسانه احترام 
قائلم و کاش آنها نیز با احترام رفتار کرده و چنین 

ادعاهای کذبی را مطرح نکنند.«

تیم ملی ایران در بین برترین های 
جام جهانی

تیم ملی فوتبال کشورمان در یک آیتم 
بین سه تیم برتر جام جهانی ۲۰۲۲ قرار 
 )TSG( گرفت. گروه مطالعات فنی فیفا
در نشستی خبری ارزیابی فنی خود را از 
مرحله گروهی رقابت های جام جهانی قطر 
۲۰۲۲ ارائه و تجزیه و تحلیل کردند. بر 
این اساس و در قسمت بیشترین دوندگی، 
تیم ملی ایران  با پوشش ۱۲۰کیلومتری در 
زمین بازی، بعد از آمریکا با ۱۲۳کیلومتر 
و استرالیا با ۱۲۰کیلومتر در رتبه سوم 
مرحله گروهی  قرار دارد. تیم ملی در این 
رنکینگ بالاتر از تیم هایی همچون آلمان، 
اسپانیا، پرتغال، بلژیک، کرواسی، اروگوئه، 
انگلیس، هلند و برزیل قرار دارد. بدترین تیم 
این رده بندی هم آرژانتین با ۱۰5کیلومتر 
پوشش زمین بازی است. تیم ملی ایران از 
نظر تلاش برای زدن گل در این رقابت ها 
صاحب رتبه یازدهم شده است. تیم ملی 
با ۳5 تلاش برای گلزنی بالاتر از تیم هایی 
همچون بلژیک، اروگوئه، کرواسی و هلند قرار 
گرفت. آلمان هم با ۶۷ تلاش برای گلزنی 
بهترین تیم این رده بندی است؛ ضمن اینکه 
تیم ملی از نظر استفاده از بازیکنان خود در 
رده پنجم مشترک با تیم های تونس، مکزیک 
و آرژانتین قرار دارد. کادر فنی تیم ملی از 
بین ۲5 بازیکنی که برای جام جهانی انتخاب 

کرده بود، به ۲۱ بازیکن بازی داد.

سیدحسین حسینی دروازه بان تیم ملی 
پس از پایان دوران استراحت از دیروز به 
تمرینات آبی پوشان ملحق شد و مورد 
استقبال اعضای تیم مانند بیژن طاهری 
قرار گرفت. روزبه چشمی و ابوالفضل 
جلالی دیگر ملی پوشان استقلال هم از 
امروز به تمرین اضافه می شوند. همچنین 
ملی پوشان پرسپولیس از امروز به تمرینات 
این تیم برمی گردند. بعد از حذف تیم ملی 
فوتبال ایران، کاروان ایران عصر چهارشنبه 

به ایران بازگشت و بعد از آن ملی پوشان پرسپولیس چند روزی به استراحت 
پرداختند تا با بازیابی انرژی خود دوباره به تمرینات پرسپولیس برگردند. با 
هماهنگی انجام شده قرار است از امروز ملی پوشان پرسپولیس به تمرینات 
این تیم اضافه شوند تا خود را برای دربی پیش رو آماده کنند. پرسپولیس 

قرار است پیش از دربی یک دیدار دوستانه هم با سپاهان برگزار کند.

ملی پوشان سرخابی در تمرین باشگاهی
با وجود گذشت بیش از چهار سال از صعود تیم 
ملی به جام جهانی روسیه، مربی پرسپولیس هنوز 
پاداش خود را نگرفته است. پس از صعود تیم ملی 
فوتبال کشورمان به جام جهانی ۲۰۱۸، فدراسیون 
فوتبال به کلیه اعضای تیم ملی، کادر فنی و 
بازیکنان پاداش دلاری اهدا کرد اما سیدجلال 
حسینی که آن زمان از ارکان اصلی خط دفاعی 
تیم ملی بود این پاداش را دریافت نکرد. مبلغ 
این پاداش ۲۰هزار دلار بود با این وجود کاپیتان 
آن روزهای پرسپولیس حتی با داشتن نامه 

فدراسیون فوتبال، همچنان موفق به دریافت این پول نشده است. این در حالی است 
که از آن زمان تا به حال چند رئیس فدراسیون بر سر کار آمده اند و علی رغم قول هایی 
که برای پرداخت این مبلغ داده بودند، هنوز اقدامی صورت نگرفته است. سیدجلال 
حسینی در آستانه جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه و با وجود آمادگی کامل از سوی کارلوس 

کی روش خط خورد و نتوانست دومین جام جهانی متوالی خود را تجربه کند.

پاداش جام جهانی به سیدجلال نرسید
با انصراف رسمی هندوستان از میزبانی جام 
ملت های ۲۰۲۷ فوتبال آسیا، عربستان به 
میزبانی این رقابت ها رسید. در حالی که 
کشورهای عربستان و هندوستان دو گزینه نهایی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای میزبانی جام 
ملت های ۲۰۲۷ آسیا بودند، فدراسیون فوتبال 
هند به صورت رسمی انصراف خود از میزبانی 
این رقابت ها را اعلام کرد. به این ترتیب عربستان 
در سال ۲۰۲۷ میزبان جام ملت های فوتبال 
آسیا خواهد بود. پیش از این کشورهایی چون 

ازبکستان، استرالیا و ایران هم گزینه های میزبانی جام ملت های آسیا بودند که از اعلام 
آمادگی خود برای برگزاری این بازی ها انصراف داده بودند. جام ملت های ۲۰۲۳ فوتبال 
آسیا هم که قرار بود ابتدا در کشور چین برگزار شود، با انصراف این کشور به قطر واگذار 
شد. در سال ۲۰۱9 میزبانی این رقابت ها بر عهده کشور امارات بود. به این ترتیب جام 

ملت های آسیا در اتفاقی نادر برای سه دوره متوالی در غرب آسیا برگزار می شود.

عربستان میزبان جام ملت های ۲۰۲۷ آسیا شد

سوژه

ویژه

گروه�ورزش/�در حالی که جام جهانی قطر باعث 
شده توجه رسانه ها و فوتبال دوستان به ستاره های 
فوتبال دنیا بیش از پیش جلب شود اما عملکرد 
متفاوت آنها باعث شده برخی بیش از پیش محبوب 
شوند و عده ای مورد انتقاد شدید قرار بگیرند. در 
شرایطی که وضعیت برای لیونل مسی و هری کین 
کاپیتان های تیم ملی آرژانتین و انگلیس به واسطه 
آمارهای خوبی که از خود به جا گذاشته اند و یکی 
به رکورد مارادونا رسیده و دیگری در آستانه ربودن 
عنوان بهترین گلزن انگلیس از وین رونی است، اما 
شرایط کریستیانو رونالدو ستاره و کاپیتان پرتغال 
اصلا خوب نیست. آقای گل جهان که پیش از آغاز 
جام جهانی ۲۰۲۲ با انجام یک مصاحبه جنجالی 
علیه مسئولان و سرمربی منچستریونایتد حسابی 
خشم انگلیسی ها را برانگیخت و باشگاه او را با یک 
جریمه سنگین و یک میلیون پوندی نقره داغ کرد، با 
روحیه ای نه چندان خوب وارد مسابقات جام جهانی 
قطر شد. رونالدو که در بازی های مقدماتی و لیگ 
ملت ها هم به واسطه عملکرد پرفراز و نشیبش 
حسابی مورد انتقاد کارشناسان و فوتبال دوستان 
پرتغالی قرار گرفته بود، پس از پایان مرحله گروهی 
هم با یک حاشیه جدید مواجه شد. او که تیمش 
به عنوان سرگروه گروه H به مرحله یک هشتم 
نهایی صعود کرده و امشب باید به مصاف سوئیس 
برود، سه روز پیش از این بازی با شرایط عجیبی 
روبه رو شد. روزنامه پرتغالی آبولا یک نظرسنجی 

برای خوانندگان خود ترتیب داد و پرسید که آیا 
کریستیانو باید در مرحله یک هشتم نهایی مقابل 
سوئیس در ترکیب اصلی باشد یا خیر. نتایج 
تعجب آور بود. تنها ۳۰درصد از خوانندگان معتقدند 
که کریستیانو باید در ترکیب اصلی حاضر باشد، در 
حالی که ۷۰درصد معتقدند که او باید روی نیمکت 
بنشیند و منتظر شانس حضور خود در زمین بماند. 
این نظرسنجی و شرایط رونالدو خیلی ها را یاد 
سال های پایانی دوران بازیگری علی دایی، آقای 
گل سابق جهان انداخت. ستاره تیم ملی فوتبال 
پرتغال و یکی از بهترین های تاریخ فوتبال جهان، 
پس از آنکه رکورد ستاره فوتبال ایران را شکست، 
حالا در مسیر تکرار سال های پایانی این فوتبالیست 

مطرح قرار دارد. رونالدو که چند ماه پیش توانست 
رکورد علی دایی کاپیتان و سرمربی سابق تیم ملی 
فوتبال ایران را بشکند و به تنهایی عنوان بهترین 
گلزن فوتبال ملی جهان را به خود اختصاص دهد، 
حالا به سرنوشت او در سال های پایانی بازیگری اش 
دچار شده و به شکل عجیبی از سوی رسانه های 
کشورش تحت انتقاد است. قطعا فوتبال دوستان به 
خاطر دارند که علی دایی که یکی از ماندگارترین 
بازیکنان تاریخ فوتبال ایران است و سال ها در 
تیم ملی درخشید، در سال های پایانی فوتبالش 
با شرایطی مشابه رونالدو مواجه بود و عملکردش 
در ترکیب تیم ملی موجی از انتقادات را به همراه 
داشت. اوج این انتقادات در جام جهانی ۲۰۰۶ بود 

که بسیاری از هواداران و علاقه مندان به فوتبال 
خواستار نیمکت نشینی این بازیکن شدند و بعد از 
آنکه در دیدار اول برابر مکزیک نتوانست نمایش 
قابل قبولی داشته باشد، در دیدار دوم برابر پرتغال 
نیمکت نشین شد. رونالدوی ۳۷ ساله که در سه 
بازی مرحله مقدماتی برای پرتغال به میدان رفت 
فقط یک گل از روی نقطه پنالتی وارد دروازه غنا 
کرد و نتوانست تاثیرگذاری همیشگی اش را داشته 
باشد. همین امر انتقاد هواداران از وی را به همراه 
داشته است. به این موضوع باید فسخ قرارداد باشگاه 
منچستریونایتد با این ستاره فوتبال را هم اضافه 
کرد که در حین برگزاری مسابقات جام جهانی 
رخ داد و طرفین به صورت توافقی به همکاری 
با یکدیگر پایان دادند تا رونالدو تنها بازیکنی در 
جام جهانی باشد که تیم نداشت و بازیکن آزاد بود. 
البته روزنامه مارکای اسپانیا مدعی شد رونالدو از 
اول ژانویه با قرارداد ۲.5 ساله در تیم عربستانی 
النصر بازی  خواهد کرد. قرارداد ستاره پرتغالی که 
4۰۰ میلیون یورو به ازای هر فصل است، رونالدو 
را به پردرآمدترین ورزشکار جهان تبدیل خواهد 
کرد. حالا و در بازی امشب همه منتظرند ببینند 
سرمربی پرتغال به خواست افکار عمومی کشورش 
تن می دهد یا همچنان رونالدو فیکس خواهد بود و 
آیا این بار شماره ۷ استثنایی فوتبال پرتغال و جهان 
نشانی از دوران اوج خواهد داشت و با پرتغال راهی 

یک چهارم خواهد شد یا نه؟
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